Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 276/2022

Manifesta aplauso ao Bombeiro Civil
Renato dos Santos Ricardo, pelo esforço e
boa vontade em ajudar ao próximo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, Renato Dos Santos Ricardo, nasceu em Santa Bárbara
do Oeste, Estado de São Paulo, em 24/10/1992, filho de Maria Leite dos Santos
Ricardo e Almir Ricardo, é solteiro e não tem filhos.

CONSIDERANDO que, já trabalhou na Empresa   Covolan, e faz três anos que
é bombeiro civil, afirma está fazendo um trabalho ajudando o povo, que hoje o seu
trabalho é salvar vidas, trabalhar em eventos, como bombeiro civil, para apagar
incêndio e ajudar os Bombeiros Militares.

CONSIDERANDO que, ajudou na tragédia do Rio de Janeiro, onde teve que
reunir bombeiros para arrecadar alimentos, montou um grupo de Bombeiros aqui para
ajudar, onde arrecadaram R$ 5.500,00 de alimentos, para as pessoas que sofreram
com as enchentes, no Rio de Janeiro, afirma ser sua missão, ajudar a população
quando necessário apoio diante de tragédias.

CONSIDERANDO que, segundo senhor Renato, o mais importante é ajudar a
população que precisa de alimentos, água, roupas, para eles sobreviverem e não
passar frio, é bombeiro civil para cumprir e servir, a todo momento, estando à
disposição para ajudar Santa Bárbara do Oeste e o Brasil inteiro”

 Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, estado de São Paulo, aplauso ao Bombeiro Civil Renato dos
Santos Ricardo, pelo esforço e boa vontade em ajudar ao próximo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de junho de 2.022.

Carlos Fontes
- Vereador - 2º secretario -

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 54JXF8P32YZ9Y2JA
		2022-06-13T16:02:04-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura